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ZDANIEM NIK PAŃSTWO ŹLE NADZORUJE SPÓŁKI, KTÓRYCH 
JEST WŁAŚCICIELEM 

 
Z opublikowanego raportu NIK jednoznacznie wynika, że państwo źle nadzoruje 
spółki, których jest właścicielem. W ocenie Konfederacji Pracodawców Polskich nic 
się nie zmieni, jeżeli zarządzanie nimi nie zostanie wreszcie oddane w ręce wysokiej 
klasy menedżerów, co wiąże się z koniecznością uchylenia tzw. ustawy kominowej 
 
NIK wskazuje, że Skarb Państwa stale wymienia członków rad nadzorczych i doprowadza do 
częstych zmian w zarządach spółek. Te roszady nie mają jednak żadnego przełożenia na 
strategię rozwoju poszczególnych spółek. 
 Zdaniem Konfederacji Pracodawców Polskich rola ministerstwa skarbu powinna 
ograniczyć się do znajdowania najlepszych na rynku menedżerów, zawierania z nimi 
kontraktów i rozliczania z wyników. Aby zastosowanie takiej recepty było możliwe konieczne 
jest przede wszystkim uchylenie tzw. ustawy kominowej (i wprowadzenie do wynagrodzenia 
menedżera elementu uzależnionego od wyników finansowych prowadzonego przez niego 
podmiotu) – dobry menedżer nie będzie pracował za pensje dziś oferowane w spółkach 
Skarbu Państwa. Tyle tylko, że rząd nie dotrzymuje obietnic. Przypomnijmy, ze premier 
Donald Tusk osobiście obiecał partnerom społecznym zakończenie prac nad uchyleniem 
ustawy kominowej do końca ubiegłego roku. Możemy więc spodziewać się kolejnych 
raportów, badań, audytów, które będą wykazywać niegospodarność i nieudolność w 
zarządzaniu publicznym majątkiem. I nic tu nie zmienią oświadczenia, zapowiedzi, czy 
obietnice Ministerstwa Skarbu Państwa dotyczące zarządzania majątkiem publicznym. 
 Ścieżka działania jest bardzo prosta. Musimy przyspieszyć prywatyzację. Osiągnięcie 
z tego tytułu 25 mld zł w tym roku nie powinno być podyktowane tylko (słusznymi) 
potrzebami budżetu państwa, ale trzeba mieć na względzie także fakt, że im mniej majątku w 
rękach państwa, tym mniej marnotrawstwa. Oczywiście nie możemy i nie powinniśmy 
sprzedać wszystkiego, jednak pozostałe w rękach skarbu państwa podmioty muszą być 
odpowiednio zarządzane (znów jak bumerang wraca konieczność uchylenia ustawy 
kominowej), a wszelkie nieprawidłowości w tym zakresie muszą spotykać się z 
odpowiedzialnością konkretnych osób 
 

 

 
 

 
 
 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców 
w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 7000 firm, zatrudniających 
przeszło 2,5 mln pracowników. 85 proc. z nich to firmy prywatne, a 15 proc. należy do 
Skarbu Państwa. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w Polsce i w Europie, 
reprezentuje stronę pracodawców w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – 
Gospodarczych. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski. Z inicjatywy KPP, powstało 
m.in. Centrum Monitoringu Legislacji – pierwsze w Polsce forum, pozwalające śledzić proces 
legislacyjny na każdym etapie oraz umożliwiające przedsiębiorcom wpływ na kształt i jakość 
stanowionego prawa (www.cml.kpp.org.pl). KPP powołało również Obserwatorium 
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Regionalnych Rynków Pracy, w ramach którego prowadzony jest wielowymiarowy, rzetelny i 
systematyczny monitoring regionalnych rynków pracy w Polsce, z uwzględnieniem potrzeb i 
oczekiwań pracodawców (www.obserwatorium.kpp.org.pl).  

 


